maiúsculas usados neste Contrato têm os significados a eles atribuídos 
nas Condições Gerais ou no Apêndice a este Contrato. 

ARTIGO II - EMPRÉSTIMO 

2.01. O Banco concorda em emprestar ao Tomador, nos termos e 
condições estabelecidos ou referidos neste Contrato, a quantia de vinte e 
quatro milhões e trezentos mil dólares (US$ 24.300.000). Tal quantia 
pode ser periodicamente convertida, através de uma Conversão 
Monetária, de acordo com as cláusulas da Seção 2.07 do presente 
Contrato (“Empréstimo”), para apoio ao financiamento do projeto 
descrito no Anexo 1 deste Contrato (“Projeto”).